
RR\1299228LT.docx PE753.517v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

A9-0130/2024

18.3.2024

PRANEŠIMAS
dėl Europos aplinkos agentūros 2022 finansinių metų biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo
(2023/2149(DEC))

Biudžeto kontrolės komitetas

Pranešėjas: Petri Sarvamaa



PE753.517v02-00 2/21 RR\1299228LT.docx

LT

PR_DEC_Agencies

TURINYS

Psl.

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO ......................................3

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO ......................................5

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS..................................7

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS, IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS GAVO 
INFORMACIJOS .....................................................................................................................13

APLINKOS, VISUOMENĖS SVEIKATOS IR MAISTO SAUGOS KOMITETO 
NUOMONĖ ..............................................................................................................................14

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ ATSAKINGAME KOMITETE.....................................20

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE ..........................21



RR\1299228LT.docx 3/21 PE753.517v02-00

LT

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos aplinkos agentūros 2022 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo
(2023/2149(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos aplinkos agentūros 2022 finansinių metų galutines metines 
ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2022 finansinių metų metinę ataskaitą dėl ES agentūrų 
kartu su agentūrų atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
287 straipsnį pateiktą sąskaitų patikimumo ir pagal jas atliktų operacijų teisėtumo ir 
tvarkingumo patikinimo pareiškimą2,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2024 m. vasario 22 d. rekomendaciją dėl patvirtinimo, kad 
Agentūra įvykdė 2022 finansinių metų biudžetą (00000/2024 – C9-0000/2024),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, 
kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) 
Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei panaikinamas 
Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/20123, ypač į jo 70 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(EB) Nr. 401/2009 dėl Europos aplinkos agentūros bei Europos aplinkos informacijos ir 
stebėjimo tinklo4, ypač į jo 13 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. gruodžio 18 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą 
(ES) 2019/715 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo organams, įsteigtiems pagal 
SESV ir Euratomo sutartį ir nurodytiems Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES, Euratomas) 2018/10465 70 straipsnyje, ypač į jo 105 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį ir V priedą,

– atsižvelgdamas į Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto nuomonę,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9-0130/2024),

1 OL C, C/2023/594, 2023 10 27.
2 OL C, C/2023/112, 2023 10 12.
3 OL L 193, 2018 7 30, p. 1.
4 OL L 126, 2009 5 1, p. 13.
5 OL L 122, 2019 5 10, p. 1.



PE753.517v02-00 4/21 RR\1299228LT.docx

LT

1. patvirtina Europos aplinkos agentūros vykdomajai direktorei, kad Agentūros 2022 
finansinių metų biudžetas įvykdytas;

2. išdėsto savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje;

3. paveda Pirmininkei perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 
Europos aplinkos agentūros vykdomajai direktorei, Tarybai, Komisijai ir Audito 
Rūmams ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
(L serijoje).



RR\1299228LT.docx 5/21 PE753.517v02-00

LT

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos aplinkos agentūros 2022 finansinių metų sąskaitų uždarymo
(2023/2149(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos aplinkos agentūros 2022 finansinių metų galutines metines 
ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2022 finansinių metų metinę ataskaitą dėl ES agentūrų 
kartu su agentūrų atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
287 straipsnį pateiktą sąskaitų patikimumo ir pagal jas atliktų operacijų teisėtumo ir 
tvarkingumo patikinimo pareiškimą2,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2024 m. vasario 22 d. rekomendaciją dėl patvirtinimo, kad 
Agentūra įvykdė 2022 finansinių metų biudžetą (00000/2024 – C9-0000/2024),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, 
kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) 
Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei panaikinamas 
Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/20123, ypač į jo 70 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(EB) Nr. 401/2009 dėl Europos aplinkos agentūros bei Europos aplinkos informacijos ir 
stebėjimo tinklo4, ypač į jo 13 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. gruodžio 18 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą 
(ES) 2019/715 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo organams, įsteigtiems pagal 
SESV ir Euratomo sutartį ir nurodytiems Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES, Euratomas) 2018/10465 70 straipsnyje, ypač į jo 105 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį ir V priedą,

– atsižvelgdamas į Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto nuomonę,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9-0130/2024),

1 OL C, C/2023/594, 2023 10 27.
2 OL C, C/2023/112, 2023 10 12.
3 OL L 193, 2018 7 30, p. 1.
4 OL L 126, 2009 5 1, p. 13.
5 OL L 122, 2019 5 10, p. 1.



PE753.517v02-00 6/21 RR\1299228LT.docx

LT

1. pritaria Europos aplinkos agentūros 2022 finansinių metų sąskaitų uždarymui;

2. paveda Pirmininkei perduoti šį sprendimą Europos aplinkos agentūros vykdomajai 
direktorei, Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jis būtų paskelbtas 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje).



RR\1299228LT.docx 7/21 PE753.517v02-00

LT

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS

su pastabomis, sudarančiomis neatskiriamą sprendimo dėl Europos aplinkos agentūros 
2022 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį
(2023/2149(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į savo sprendimą dėl Europos aplinkos agentūros 2022 finansinių metų 
biudžeto įvykdymo patvirtinimo,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį ir V priedą,

– atsižvelgdamas į Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto nuomonę,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9-0130/2024),

A. kadangi, remiantis Europos aplinkos agentūros (toliau – Agentūra) pajamų ir išlaidų 
suvestine1, galutinis jos 2022 finansinių metų biudžetas buvo 88 173 021 EUR, t. y. 
35,93 proc. didesnis negu 2021 m.; kadangi Agentūros biudžetą sudaro iš Sąjungos 
biudžeto skiriamos lėšos ir Europos laisvosios prekybos asociacijos (ELPA) įnašas 
(63,32 proc.) ir įnašai pagal konkrečius susitarimus (36,67 proc.);

B. kadangi Audito Rūmai savo ataskaitoje dėl Agentūros 2022 finansinių metų metinių 
ataskaitų (toliau – Audito Rūmų ataskaita) pažymi, jog gavo pagrįstą patikinimą, kad 
Agentūros metinės ataskaitos patikimos, o jose nurodytos operacijos – teisėtos ir 
tvarkingos;

C. kadangi, kalbant apie Agentūros viešųjų pirkimų sektorių, 2022 m. nebuvo pranešta 
apie jokias problemas, dėl kurių reikėtų imtis taisomųjų veiksmų, taip pat nebuvo imtasi 
ar neįgyvendintų taisomųjų veiksmų, susijusių su ankstesnių metų auditais ir 
vertinimais;

Biudžeto ir finansų valdymas

1. su pasitenkinimu pažymi, kad dėl 2022 finansiniais metais įdėtų biudžeto stebėsenos 
pastangų biudžeto įgyvendinimo lygis 100 proc. einamųjų metų įsipareigojimų 
asignavimų, kaip ir 2021 m.; pažymi, kad einamaisiais metais mokėjimų asignavimų 
panaudojimo lygis buvo 86,66 proc., t. y. 1,75 proc. didesnis palyginti su 2021 m.;

2. pažymi, kad Audito Rūmai savo 2021 m. ataskaitoje padarė išvadą, kad derybų 
procedūros taikymas be išankstinio skelbimo, siekiant pakeisti preliminariąją sutartį 
padvigubinant pradinį biudžetą iki 1 milijono eurų, buvo netvarkingas, todėl visi vėlesni 
su šia procedūra susiję mokėjimai yra netvarkingi; be to, pažymi, kad ši sutartis baigė 
galioti 2022 m. gruodžio mėn., o susiję 2022 m. mokėjimai sudarė 470 660 EUR; 
pažymi, kad dabartinė šių Audito Rūmų pastabų padėtis jau baigta;

1 OL C 38, 2023 1 31, p. 6.



PE753.517v02-00 8/21 RR\1299228LT.docx

LT

Veiksmingumas

3. pažymi, kad Agentūros veiklos rezultatų planas grindžiamas penkiais veiklos rezultatų 
tikslais, stebimais pagal 17 daugiamečių pagrindinių veiklos rezultatų rodiklių, kurie, be 
kita ko, apima darbuotojų užimtumo lygį, biudžeto vykdymą ir metinės darbo 
programos įgyvendinimą; pažymi, kad 95 proc. metinės darbo programos, susijusios su 
pagrindinėmis ataskaitomis ir vertinimu, buvo įgyvendinta, o 96 proc. šios programos, 
susijusios su pagrindiniais nustatytais rodikliais, buvo atnaujinta – abu šie rodikliai 
viršijo nustatytą 90 proc. tikslą; atsižvelgia į rodiklius, kurie dar nepasiekti arba kuriuos 
vėluojama pasiekti;

4. palankiai vertina tai, kad 2022 m. Agentūra ir toliau atliko svarbų vaidmenį 
informuojant apie veiksmus, kuriais remiama aplinka, atliepiant į Europos žaliojo kurso 
ir 8-osios aplinkosaugos veiksmų programos (8-oji AVP) tikslus, taip pat į bendrus 
Europos užmojus ir pasaulinius įsipareigojimus; palankiai vertina tai, kad Agentūra 
toliau vykdė sutartus veiksmus ir užduotis ir ėmėsi naujų veiksmų, kuriais remiama 
žalioji pertvarka ir Europos klimato teisės akto įgyvendinimas, kartu susiejant veiksmus 
su ES prisitaikymo prie klimato kaitos strategija; be to, pažymi, kad tai buvo antrieji 
metai įgyvendinant Europos aplinkos informacijos ir stebėjimo tinklo („Eionet“) 
strategiją 2021–2030 m., kuria siekiama suteikti Sąjungos politikos formuotojams ir 
visuomenei geriausias turimas žinias, kad būtų pasiekti aplinkos ir tvarumo tikslai;

5. pažymi, kad 2022 m., kai karščio bangos, sausros ir miškų gaisrai paveikė didžiąją 
Europos dalį, taip pat kai žemynas išgyveno karščiausią vasarą, Agentūra buvo 
paminėta 27 000 internetinių straipsnių, o kelis darbuotojus visoje Europoje žiniasklaida 
kalbino, o tai rodo didelį žiniasklaidos susidomėjimą; šių interviu metu buvo 
akcentuojamos ekstremalių oro reiškinių priežastys ir pasekmės;

6. primena, kad 2022 m. Agentūra ėmėsi naujų užduočių, kuriomis remiama žalioji 
pertvarka ir Europos klimato teisės akto įgyvendinimas, pvz., įsteigė Europos mokslo 
patariamąją tarybą klimato kaitos klausimais, taip susiejant veiksmus su ES 
prisitaikymo prie klimato kaitos strategija ir didinant Agentūros vaidmenį remiant 
Europos klimato srities tikslų įgyvendinimą; palankiai vertina Agentūros paramą 
Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos (ENVI) komiteto nariams, teikiant 
mokslu pagrįstus naujausius duomenis ir informaciją;

7. palankiai vertina tai, kad 2022 m. įsteigtas naujas Europos biologinės įvairovės ir 
ekosistemų teminis centras 2023–2026 m. laikotarpiui;

Veiksmingumas ir nauda

8. primena, kad, laikydamasi pastarųjų metų požiūrio, 2022 m. Agentūra toliau siekė 
didinti veiksmingumą dalydamasi paslaugomis su Komisija, kitomis Sąjungos 
agentūromis ir ES agentūrų tinklu – Briuselyje esančiu bendros paramos biuru; pažymi, 
kad laikydamasi šios praktikos Agentūra vykdė bendrus viešuosius pirkimus su 
Komisijos tarnybomis ir ES agentūrų tinklu, vykdydama viešuosius pirkimus ir 
vadovaudama preliminariosioms sutartims, kuriomis taip pat naudojasi Komisija ir kitos 
Sąjungos agentūros, arba sudarydama preliminariąsias sutartis, kurioms vadovauja kiti 
subjektai;



RR\1299228LT.docx 9/21 PE753.517v02-00

LT

9. pažymi, kad Agentūra taip pat naudojasi įvairiomis Komisijos tarnybomis (pvz., Darbo 
užmokesčio skyriumi, IT saugumu) ir sistemomis (pvz., ABAC, „Sysper“, „Ares“, „e-
Prior“), atsižvelgdama į didesnį veiksmingumą, susijusį su didesniu elektroninių 
priemonių naudojimu administravimo procesams remti, įskaitant viešųjų pirkimų, 
finansų ir žmogiškųjų išteklių srityse; taip pat pažymi, kad Agentūra, reaguodama į 
COVID-19 pandemijos apribojimus, naudojo įdarbinimo internetu sistemą naudodamasi 
įdarbinimo platforma „Systal“, kuri leido Agentūrai užbaigti daug įdarbinimo procedūrų 
tiek 2021 m., tiek 2022 m., ir metų pabaigoje pasiekti žemą laisvų darbo vietų rodiklį;

10. be to, pažymi, kad Agentūros nuolatinis perėjimas prie veikla grindžiamo darbo 
prisidėjo prie didesnio efektyvumo dinamiško ir lankstaus atnaujintų biuro patalpų 
naudojimo srityje, taip pat išplėstos Agentūros darbuotojų galimybės dirbti nuotoliniu 
būdu; taip pat su pasitenkinimu pažymi, kad Agentūra perėjo prie vien mobiliojo ryšio 
paslaugų, o tai savo ruožtu padėjo sutaupyti daug išlaidų už telefono skambučius;

11. primena, kad svarbu didinti Agentūros skaitmeninimą ne tik vidaus operacijų ir 
valdymo tikslais, bet ir siekiant paspartinti procedūrų skaitmeninimą; pabrėžia, jog 
Agentūra turi ir toliau aktyviai veikti šioje srityje, kad būtų išvengta skaitmeninio 
atotrūkio tarp Sąjungos agentūrų; vis dėlto atkreipia dėmesį į tai, kad reikia imtis visų 
būtinų saugumo priemonių, kad būtų išvengta bet kokio pavojaus internete tvarkomos 
informacijos saugumo srityje; primygtinai atkreipia dėmesį į būtinybę sustiprinti kovą 
su kibernetiniais išpuoliais ar bandymais įsiskverbti, visų pirma iš Rusijos ar Kinijos;

12. ragina Agentūrą toliau skatinti bendradarbiavimą su kitomis Sąjungos agentūromis ir 
tarptautinėmis organizacijomis bei plėtoti dialogą su suinteresuotaisiais subjektais ir 
piliečiais;

Personalo politika

13. pažymi, kad 2022 m. gruodžio 31 d. etatų planas buvo įvykdytas 97,33 proc.: į 150 
pagal Sąjungos biudžetą patvirtintus etatus (palyginti, 2021 m. buvo patvirtinta 140 
etatų) paskirti trys nuolatiniai pareigūnai ir 143 laikinieji darbuotojai; pažymi, kad, be 
to, 2022 m. Agentūroje dirbo 84 sutartininkai ir 13 deleguotieji nacionaliniai ekspertai; 
pažymi, kad 2021–2023 m. pagal Sąjungos biudžetą patvirtintame etatų plane numatyta 
daugiau 25 laikinųjų darbuotojų ir 14 sutartininkų, kad būtų galima vykdyti naujas 
užduotis, susijusias su Europos mokslo patariamąja taryba klimato kaitos klausimais, 
LULUCF, Seveso ir gamtos atkūrimo teisės aktais;

14. apgailestauja, kad tarp Agentūros vyresniosios vadovybės atstovų neužtikrinta lyčių 
pusiausvyra: šeši atstovai iš devynių atstovų (67 proc.) yra vyrai; džiaugdamasis 
atkreipia dėmesį į lyčių pusiausvyrą Agentūros valdančiojoje taryboje – 18 jos narių iš 
36 narių (50 proc.) yra vyrai; atkreipia dėmesį į lyčių pusiausvyrą tarp visų Agentūros 
darbuotojų – iš 221 darbuotojų 118 darbuotojų yra moterys (53 proc.); prašo Agentūros 
ateityje užtikrinti lyčių pusiausvyrą vyresniosios vadovybės lygmeniu; pažymi, kad 
Agentūra nepriėmė Įvairovės ir įtraukties chartijos ir ragina Agentūrą ją priimti ir 
aktyviai dalyvauti iniciatyvose, kuriomis skatinama įvairovė ir įtrauktis darbo 
vietoje;15. reiškia susirūpinimą dėl geografinės pusiausvyros Agentūros 
vyresniojoje ir vidurinės grandies vadovybėje, kurioje nėra vadovaujančių darbuotojų iš 
Vidurio ir Rytų Europos; primygtinai tvirtina, kad reikia atlikti patobulinimus; ragina 
Agentūrą pateikti paaiškinimą šiuo klausimu biudžeto įvykdymą tvirtinančiai 



PE753.517v02-00 10/21 RR\1299228LT.docx

LT

institucijai;

16. palankiai vertina, kad Agentūra turi gerovės koordinatorių ir daug nuveikė siekdama 
didinti informuotumą ir kurti procesus ilgai nedirbamiems darbuotojams ir tiems, kurie 
grįžta į darbą, o prireikus darbuotojams teikiama profesionali pagalba per konsultantą 
sveikatos klausimais;

17. pažymi, kad, siekdama sumažinti perdegimo riziką, Agentūra kartu su sveikatos 
priežiūros paslaugų teikėju įdiegė streso stebėsenos programėlę („Howdy“); atkreipia 
dėmesį į tai, kad darbuotojai yra prisijungę prie programėlės ir jiems reguliariai 
užduodami klausimai, siekiant stebėti jų streso lygį, o jei šis lygis padidėja, su jais 
susisiekia gydytojas psichologas, kad aptartų rezultatus; pažymi, kad darbuotojai turi 
galimybę ne daugiau kaip tris kartus apsilankyti pas Agentūros medicinos paslaugų 
teikėjo psichologą, kad spręstų problemas; pabrėžia, kad visa tai atliekama anonimiškai, 
o Agentūrai teikiami tik statistiniai duomenys;

18. pažymi, kad Agentūra vykdo asmens orumo apsaugos ir psichologinio bei seksualinio 
priekabiavimo prevencijos politiką, ir priklauso konfidencialių patarėjų tarpžinybinei 
darbo grupei; nekantriai laukia jų ataskaitos ir rekomendacijų; pažymi, kad 2021 m. 
nebuvo pranešta apie jokius priekabiavimo atvejus, ir ragina Agentūrą toliau tęsti ir 
plėtoti darbą, kad priekabiavimo atvejų būtų išvengiama ir ateityje;

19. susirūpinęs pažymi, kad, nepaisant daugiamečio Agentūros užduočių pobūdžio, esama 
disbalanso, susijusio su nuolatinių ir pagal sutartis dirbančių darbuotojų, taip pat 
pagalbinio personalo ir pagalbinių darbuotojų skaičiumi, todėl darbuotojams 
reikia nuolat persikvalifikuoti ir pernelyg daug administracinio darbo tenka 
mokslininkams; ragina Agentūrą peržiūrėti savo personalo politiką; mano, kad 
atsižvelgiant į labai padidėjusį darbo krūvį ir siekiant tinkamai atlikti užduotis, 
susijusias su Sąjungos tikslais, inter alia, klimato neutralumo, žiedinės ekonomikos ir 
gamtos atkūrimo srityse, ateinančiais metais Agentūros darbuotojų skaičius turėtų ir 
toliau reikšmingai didėti;Interesų konfliktų prevencija ir valdymas, taip pat 
skaidrumas

20. primena, kad vyresniosios vadovybės nariai ir valdančiosios tarybos nariai turėtų 
pateikti interesų deklaraciją, kuri bus skelbiama Agentūros interneto svetainėje; pažymi, 
kad vyresniosios vadovybės nariai, dalyvaudami karjeros raidos pokalbyje, turėtų 
atnaujinti informaciją apie interesų konfliktus, remdamiesi savideklaracija (kaip 
įsivertinimo dalimi), kurioje vyresniosios vadovybės narys, kaip personalo narys, turėtų 
nurodyti, ar buvo arba bus imtasi kokių nors naujų užduočių ar veiklos, dėl kurių galėtų 
kilti interesų konfliktas; pažymi, kad baigdamas tarnybos paaukštinimo planą atsakingas 
vadovas turėtų nurodyti savo paties atliktą interesų konflikto klausimo vertinimą; 
pažymi, kad 2022 m. interesų konflikto atvejų nustatyta nebuvo;

21. pažymi, kad Agentūra ir toliau stebi pateiktus valdybos narių ir vyresniųjų vadovų 
gyvenimo aprašymus ir interesų deklaracijas ir kad jie skelbiami jos interneto 
svetainėje;

22. pažymi, kad, remiantis pastabomis dėl tolesnių veiksmų, susijusių su 2021 m. biudžeto 
įvykdymo patvirtinimu, Agentūra šiuo metu peržiūri savo interesų konfliktų prevencijos 
ir valdymo politiką, kad įvertintų jos tinkamumą ir aktualumą laikydamasi rizika 
grindžiamo požiūrio; pažymi, kad tai darydama Agentūra apsvarstys savo vidaus 



RR\1299228LT.docx 11/21 PE753.517v02-00

LT

kontrolės ir kovos su korupcija mechanizmus ir koreguos visus galimai nustatytus 
trūkumus; ragina Agentūrą informuoti biudžeto įvykdymą tvirtinančią instituciją apie 
minėto vertinimo rezultatus;

23. pripažįsta pasiektą Agentūros matomumą; mano, kad dar yra kur tobulėti siekiant 
didesnio Agentūros matomumo žiniasklaidoje, internete ir socialinėje žiniasklaidoje, 
kad piliečiai žinotų apie jos darbą ir aplinkai kylančius pavojus;

Vidaus kontrolė

24. atkreipia dėmesį į tai, kad 2022 m. Agentūra tęsė darbą, susijusį su 2021 m. pradėtais 
struktūriniais savo darbo metodų pokyčiais; pažymi, kad, visiškai įgyvendinus 
pakeitimus, visas dėmesys bus skiriamas procedūrų dokumentų atnaujinimui, o tai 
padės pašalinti nustatytus Agentūros vidaus kontrolės sistemos trūkumus; pažymi, kad 
Agentūros rizikos valdymo metodas iš dalies atitinka reikalavimus, nes juo nustatoma ir 
analizuojama rizika visoje organizacijoje, tačiau sistemingas rizikos nustatymas, 
vertinimas ir tolesni veiksmai projektų grupės lygmeniu buvo riboti;

25. pažymi, kad kontrolės veikla, kuria siekiama sumažinti riziką, taip pat tik iš dalies 
atitinka reikalavimus, nes dėl 2022 m. įvykusių struktūrinių pokyčių yra pasenusi; 
pažymi, kad Europos teminio centro politika ir dotacijų politika taip pat yra pasenusios, 
nes pasikeitė 2022 m. įdiegta tikrinimo struktūra; kalbant apie veiklos tęstinumo planus, 
jie parengti ir veiksmingai naudojami krizių metu, tačiau jų priemonės yra išmėtytos 
įvairiuose dokumentuose ir nebuvo atnaujintos, kad atspindėtų naujus darbo metodus; 
ragina Agentūrą informuoti biudžeto įvykdymą tvirtinančią instituciją apie priemones, 
kurių imtasi siekiant atnaujinti procedūrų dokumentus;

Kitos pastabos

26. Palankiai vertina tai, kad 2022 m. rugsėjo mėn. kompetentinga įstaiga sėkmingai pratęsė 
Agentūros registraciją ES aplinkosaugos vadybos ir audito sistemoje (EMAS) dar 
vieniems metams; remdamasis Audito Rūmų ataskaita, džiaugdamasis pažymi, kad 
Agentūra yra viena iš agentūrų, skelbiančių metinę aplinkosaugos ataskaitą;

27. giria Agentūrą už nuolatines pastangas užtikrinti matomumą visuomenėje ir veiklą 
internete 2022 m., pvz., už tai, kad buvo parengtas interaktyvus skaitmeninis 
organizacijos leidinys „EAA 2021. Apie metus trumpai“, kuriame paaiškinama, kas yra 
ir ką daro Agentūra, ir kaip vykdomas daugiametis internetinis projektas, kurio metu 
2022 m. buvo sukurti pagrindiniai elementai, be kita ko, į naudotoją orientuota 
navigacijos logika ir atnaujintas turinys pagrindinėse žinių srityse, remiantis intensyvia 
naudotojų analize;

28. giria Agentūrą už dalyvavimą specialios darbo grupės veikloje, siekiant sutelkti žinias, 
patirtį ir duomenis, kad būtų galima nustatyti neišprovokuoto ir nepateisinamo Rusijos 
išpuolio prieš Ukrainą poveikį aplinkai;

°

° °



PE753.517v02-00 12/21 RR\1299228LT.docx

LT

29. pažymi, kad kitos su sprendimu dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo susijusios 
pastabos, kurios yra horizontaliojo pobūdžio, pateikiamos jo ... m. ... ... d. rezoliucijoje2 
dėl agentūrų veiklos, finansų valdymo ir kontrolės.

2 Priimti tekstai, P9_TA(2024)0000.



RR\1299228LT.docx 13/21 PE753.517v02-00

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS,
IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS GAVO INFORMACIJOS

Pranešėjas, prisiimdamas visą atsakomybę, pareiškia, kad negavo informacijos iš jokio 
subjekto ar asmens, kuris turi būti nurodytas šiame priede pagal Darbo tvarkos taisyklių I 
priedo 8 straipsnį.



PE753.517v02-00 14/21 RR\1299228LT.docx

LT

12.2.2024

APLINKOS, VISUOMENĖS SVEIKATOS IR MAISTO SAUGOS KOMITETO 
NUOMONĖ

pateikta Biudžeto kontrolės komitetui

dėl Europos aplinkos agentūros 2022 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo
(2023/2149(DEC))

Nuomonės referentas: Pascal Canfin

PASIŪLYMAI

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas ragina atsakingą Biudžeto 
kontrolės komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pabrėžia, kad Europos aplinkos agentūra (EAA) teikia patikimą ir nepriklausomą 
informaciją apie aplinką; palankiai vertina 2022 m. paskelbtų rezultatų kokybę, pvz., 
ataskaitą „Tendencijos ir prognozės Europoje 2022 m.“ (angl. „Trends and projections 
in Europe 2022“) – išmetamųjų teršalų kiekio mažinimo, atsinaujinančiųjų išteklių 
energijos naudojimo ir energijos vartojimo efektyvumo didinimo pažangos apžvalgą; 
paramą ES biologinės įvairovės strategijai, skirtai saugomoms teritorijoms ir gamtos 
atkūrimui; nulinės taršos stebėsenos vertinimo, kuriuo matuojama pažanga pagal 
nulinės taršos veiksmų planą, pristatymą; atsižvelgdamas į tai, pabrėžia kokybiškos ir 
tikslios informacijos apie aplinką svarbą, nes tai būtina sąlyga kovojant su vykstančia 
klimato kaita ir įgyvendinant Sąjungos klimato kaitos tikslus;

2. primena, kad 2022 m. EAA ėmėsi naujų užduočių, kuriomis remiama žalioji pertvarka 
ir Europos klimato teisės akto įgyvendinimas, pvz., įsteigė Europos mokslo patariamąją 
tarybą klimato kaitos klausimais, taip susiejant veiksmus su ES prisitaikymo prie 
klimato kaitos strategija ir didinant EAA vaidmenį remiant Europos klimato srities 
tikslų įgyvendinimą; palankiai vertina EAA paramą ENVI komiteto nariams, teikiant 
mokslu pagrįstus naujausius duomenis ir informaciją;

3. pažymi, kad 2022 m. bendras EAA biudžetas buvo 92 857 777 EUR, iš jų 
49 682 516 EUR skirta iš Sąjungos bendrojo biudžeto; primena, kad politikos 
formuotojai pasikliauja EAA ekspertinėmis žiniomis ir parama, reikalingomis 
įgyvendinant reformas, kurios būtinos siekiant ateityje neutralizuoti poveikį klimatui; 
pabrėžia, kad neskiriant pakankamų išteklių EAA jai gali būti sunku vykdyti 
įsipareigojimus, susijusius su ES politikos sistemai iki 2030 m. įgyvendinti 
numatytomis pagrindinėmis politikos priemonėmis, t. y. Europos žaliuoju kursu, 
aštuntąja aplinkosaugos veiksmų programa (8-oji AVP) ir darnaus vystymosi tikslais 
(DVT); pažymi, kad šiuo atžvilgiu EAA teikia naudingų žinių penkiose tarpusavyje 
susijusiose teminėse darbo srityse, būtent biologinės įvairovės ir ekosistemų, klimato 
kaitos švelninimo ir prisitaikymo prie jos, žmonių sveikatos ir aplinkos, žiedinės 



RR\1299228LT.docx 15/21 PE753.517v02-00

LT

ekonomikos ir išteklių naudojimo srityse, bei teikia tvarumo tendencijas, nurodo 
perspektyvas ir pateikia atsakymus;

4. su pasitenkinimu pažymi, kad 2022 m. EAA pasiekė puikų biudžeto įvykdymo lygį, 
panaikinti asignavimai buvo gerokai mažesni už 3 proc. ribą, ir kad teigiamas 
251 876 EUR dydžio biudžeto vykdymo rezultatas turi būti grąžintas Komisijai;

5. palankiai vertina tai, kad Audito Rūmai savo 2022 finansinių metų metinėje ataskaitoje 
dėl ES agentūrų nurodė, kad gavo pagrįstus patikinimus, jog EAA metinės 2022 m. 
finansinės ataskaitos yra patikimos ir jose nurodytos operacijos yra teisėtos ir 
tvarkingos;

6. pabrėžia, kad 2022 m. EAA pagrindinių veiklos rezultatų rodiklių pasiekimo lygiai 
buvo aukšti: biudžeto įvykdymo lygis sudarė 99,5 proc. metinio biudžeto ir 95 proc. 
pagrindinių ataskaitų ir vertinimų atveju, taip pat vykdytas aktyvus bendradarbiavimas 
su pagrindiniais suinteresuotaisiais subjektais ir tinklo partneriais visus metus;

7. pažymi, kad 2022 m. buvo ekstremalūs klimato ir meteorologinių reiškinių metai; be 
kita ko, užregistruota karščiausia vasara Europoje, kilo karščio bangų, sausrų ir miškų 
gaisrų, kurie paveikė didelę Europos dalį, todėl EAA sulaukė didelio žiniasklaidos 
dėmesio ir jos nušvietimas žiniasklaidoje, palyginti su 2021 m., padidėjo 20 proc. 
(27 818 straipsnių); pažymi, kad EAA bendra socialinių tinklų aprėptis – 224 000 
sekėjų įvairiais kanalais, t. y. 8 proc. daugiau nei 2021 m.;

8. pažymi, kad po to, kai 2020 m. pirmą kartą nuo 2013 m. EAA etatų lentelėje buvo 
padidintas etatų skaičius, 2021 m. ir 2022 m. labai padidėjo operatyvinių darbuotojų 
skaičius – iš viso buvo patvirtinta 150 užimtų darbo vietų; pažymi, kad EAA pavyko 
užpildyti 98 proc. patvirtintų etatų; pažymi, kad EAA turi 243 etatus, iš kurių 85 proc. 
skirti pagrindinei veiklai ir 15 proc. palaikymui; susirūpinęs pažymi, kad, nepaisant 
daugiamečio EAA užduočių pobūdžio, esama disbalanso, susijusio su nuolatinių ir 
pagal sutartis dirbančių darbuotojų, taip pat pagalbinio personalo ir pagalbinių 
darbuotojų skaičiumi, todėl darbuotojams reikia nuolat persikvalifikuoti, o 
mokslininkams tenka pernelyg daug administracinio darbo; ragina EAA peržiūrėti savo 
personalo politiką; mano, kad atsižvelgiant į labai padidėjusį darbo krūvį ir siekiant 
tinkamai atlikti užduotis, susijusias su Sąjungos tikslais, inter alia, klimato neutralumo, 
žiedinės ekonomikos ir gamtos atkūrimo srityse, ateinančiais metais darbuotojų skaičius 
turėtų ir toliau reikšmingai didėti;

9. primena, kad svarbu pakankamai informuoti visuomenę apie neveikimo riziką kovojant 
su klimato kaita ir prisitaikant prie jos; palankiai vertina EAA komunikacijos veiklą 
šioje srityje: garso ir vaizdo turinį, diskusijas internete, kasmetinį nuotraukų konkursą ir 
vietos komunikacijos veiklą, ir ragina EAA artimiausiu laikotarpiu atnaujinti ir, jei 
įmanoma, išplėsti savo veiklą;

10. pabrėžia, kad EAA turėtų ir toliau skatinti bendradarbiavimą su kitomis Sąjungos 
agentūromis ir tarptautinėmis organizacijomis ir plėtoti dialogą su suinteresuotaisiais 
subjektais ir piliečiais;

11. palankiai vertina tai, kad 2022 m. įsteigtas naujas Europos biologinės įvairovės ir 
ekosistemų teminis centras 2023–2026 m. laikotarpiui;



PE753.517v02-00 16/21 RR\1299228LT.docx

LT

12. pabrėžia, kad nepaisant daugybės krizių buvo išlaikytas veiksmingas bendradarbiavimas 
su „Eionet“, ES institucijomis ir kitomis suinteresuotosiomis šalimis, tokiomis kaip ES 
agentūros ir pasauliniai partneriai;

13. remdamasis turimais duomenimis rekomenduoja patvirtinti Europos aplinkos agentūros 
vykdančiajai direktorei, kad 2022 finansinių metų Agentūros biudžetas įvykdytas.



RR\1299228LT.docx 17/21 PE753.517v02-00

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS,
IŠ KURIŲ NUOMONĖS REFERENTAS GAVO INFORMACIJOS

Pirmininkas, kaip nuomonės referentas, prisiimdamas visą atsakomybę, pareiškia, kad negavo 
informacijos iš jokio subjekto ar asmens, kuris turi būti nurodytas šiame priede pagal Darbo 
tvarkos taisyklių I priedo 8 straipsnį.



PE753.517v02-00 18/21 RR\1299228LT.docx

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

Priėmimo data 24.1.2024

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

73
4
8

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Catherine Amalric, Maria Arena, Hildegard Bentele, Sergio Berlato, 
Michael Bloss, Delara Burkhardt, Pascal Canfin, Sara Cerdas, 
Mohammed Chahim, Nathalie Colin-Oesterlé, Maria Angela Danzì, 
Esther de Lange, Christian Doleschal, Bas Eickhout, Pietro Fiocchi, 
Heléne Fritzon, Malte Gallée, Gianna Gancia, Catherine Griset, Teuvo 
Hakkarainen, Anja Hazekamp, Martin Hojsík, Jan Huitema, Karin 
Karlsbro, Petros Kokkalis, Danilo Oscar Lancini, Peter Liese, Javi 
López, César Luena, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Marian-Jean 
Marinescu, Lydie Massard, Liudas Mažylis, Marina Mesure, Silvia 
Modig, Dolors Montserrat, Alessandra Moretti, Ville Niinistö, Ljudmila 
Novak, Nikos Papandreou, Francesca Peppucci, Stanislav Polčák, 
Jessica Polfjärd, Erik Poulsen, Nicola Procaccini, Frédérique Ries, 
María Soraya Rodríguez Ramos, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, 
Günther Sidl, Maria Spyraki, Petar Vitanov, Alexandr Vondra, Emma 
Wiesner

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Christophe Clergeau, Martin Häusling, Billy Kelleher, Dace Melbārde, 
Marlene Mortler, Manuela Ripa, Edina Tóth

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Mazaly Aguilar, Katarina Barley, Daniel Buda, Asger Christensen, Ana 
Collado Jiménez, Marie Dauchy, Margarita de la Pisa Carrión, Matthias 
Ecke, Paola Ghidoni, Peter Jahr, Thierry Mariani, Sara Matthieu, Beata 
Mazurek, Nora Mebarek, Ivan Vilibor Sinčić, Sara Skyttedal, Michaela 
Šojdrová, Sergei Stanishev, Achille Variati, Idoia Villanueva Ruiz, 
Veronika Vrecionová, Thomas Waitz, Mick Wallace, Stefania Zambelli



RR\1299228LT.docx 19/21 PE753.517v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

73 +
ECR Mazaly Aguilar, Sergio Berlato, Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini, Alexandr Vondra, Veronika Vrecionová

NI Maria Angela Danzì, Edina Tóth

PPE Hildegard Bentele, Daniel Buda, Nathalie Colin-Oesterlé, Ana Collado Jiménez, Christian Doleschal, Peter 
Jahr, Esther de Lange, Peter Liese, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Marian-Jean Marinescu, Liudas 
Mažylis, Dace Melbārde, Dolors Montserrat, Marlene Mortler, Ljudmila Novak, Francesca Peppucci, 
Stanislav Polčák, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, Michaela Šojdrová, Maria Spyraki, Stefania Zambelli

Renew Catherine Amalric, Pascal Canfin, Asger Christensen, Martin Hojsík, Jan Huitema, Karin Karlsbro, Billy 
Kelleher, Erik Poulsen, Frédérique Ries, María Soraya Rodríguez Ramos, Emma Wiesner, Michal Wiezik

S&D Maria Arena, Katarina Barley, Delara Burkhardt, Sara Cerdas, Mohammed Chahim, Christophe Clergeau, 
Matthias Ecke, Heléne Fritzon, Javi López, César Luena, Nora Mebarek, Alessandra Moretti, Nikos 
Papandreou, Günther Sidl, Achille Variati, Petar Vitanov

The Left Anja Hazekamp, Petros Kokkalis, Marina Mesure, Idoia Villanueva Ruiz, Mick Wallace

Verts/ALE Michael Bloss, Bas Eickhout, Malte Gallée, Martin Häusling, Ska Keller, Lydie Massard, Sara Matthieu, Ville 
Niinistö, Manuela Ripa, Thomas Waitz

4 -
ECR Teuvo Hakkarainen

ID Marie Dauchy, Catherine Griset, Thierry Mariani

8 0
ECR Margarita de la Pisa Carrión

ID Gianna Gancia, Paola Ghidoni, Danilo Oscar Lancini, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone

NI Ivan Vilibor Sinčić

The Left Silvia Modig

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė



PE753.517v02-00 20/21 RR\1299228LT.docx

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ ATSAKINGAME KOMITETE

Priėmimo data 4.3.2024

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

21
2
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Dominique Bilde, Gilles Boyer, Olivier Chastel, Caterina Chinnici, 
Ilana Cicurel, Carlos Coelho, Daniel Freund, Isabel García Muñoz, 
Monika Hohlmeier, Joachim Kuhs, Markus Pieper, Petri Sarvamaa, 
François Thiollet

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Katalin Cseh, Bas Eickhout, Hannes Heide, Marian-Jean Marinescu, 
Sabrina Pignedoli, Wolfram Pirchner

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Malin Björk, Michael Gahler, César Luena, Miguel Urbán Crespo



RR\1299228LT.docx 21/21 PE753.517v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE

21 +
NI Sabrina Pignedoli

PPE Caterina Chinnici, Carlos Coelho, Michael Gahler, Monika Hohlmeier, Marian-Jean Marinescu, Markus 
Pieper, Wolfram Pirchner, Petri Sarvamaa

Renew Gilles Boyer, Olivier Chastel, Ilana Cicurel, Katalin Cseh

S&D Isabel García Muñoz, Hannes Heide, César Luena

The Left Malin Björk, Miguel Urbán Crespo

Verts/ALE Bas Eickhout, Daniel Freund, François Thiollet

2 -
ID Dominique Bilde, Joachim Kuhs

0 0

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


